
PREISBLATT DER PRODUKTFAMILIE „FRANKEN“ 

gültig ab 01. Januar 2020 

Allgemeine Preise der Frankentarife von Haushaltskunden im Netzgebiet 

der GWR Gemeindewerke Rückersdorf für die  

Belieferung aus dem Niederspannungsnetz 

FRANKEN SINGLE Nettopreise Bruttopreise 

Arbeitspreis 28,34 Ct/kWh 33,73 Ct/kWh 

Grund- und Messpreis 2,85 Euro/Monat 3,39 Euro/Monat 

FRANKEN PRIVAT Nettopreise Bruttopreise 

Arbeitspreis 25,61 Ct/kWh 30,48 Ct/kWh 

Grund- und Messpreis 5,65 Euro/Monat 6,72 Euro/Monat 

FRANKEN PROFI Nettopreise Bruttopreise 

Arbeitspreis 25,38 Ct/kWh 30,20 Ct/kWh 

Grund- und Messpreis 8,45 Euro/Monat 10,06 Euro/Monat 

FRANKEN ÖKO Nettopreise Bruttopreise 

Arbeitspreis 26,71 Ct/kWh 31,79 Ct/kWh 

Grund- und Messpreis 5,65 Euro/Monat 6,72 Euro/Monat 

FRANKEN SELECT Nettopreise Bruttopreise 

Arbeitspreis HT 27,58 Ct/kWh 32,82 Ct/kWh 

Arbeitspreis NT  22,94 Ct/kWh 27,30 Ct/kWh 

Grund- und Messpreis 8,45 Euro/Monat 10,06 Euro/Monat 

  

 

 

 

 

Bestabrechnung 

In den Tarifen Franken Single / Privat / Profi gilt die Bestabrechnung. Dies bedeutet, dass stets nach dem für Sie 

günstigsten Tarif abgerechnet wird. 

 

 

 

 

 

 

Förderprogramm 

Die Gemeindewerke Rückersdorf unterstützen die Beschaffung von energiesparenden Haushaltsgroßgeräten. 

Weitere Einzelheiten finden Sie unter www.gemeindewerke.rueckersdorf.de/foerderprogramm. 

FRANKEN SINGLE 

Bei einem Jahresverbrauch  

bis zu 1.231 kWh 

FRANKEN PRIVAT 

Bei einem Jahresverbrauch  

bis zu 14.609 kWh 

FRANKEN PROFI 

Bei einem Jahresverbrauch  

ab 14.610 kWh 

FRANKEN ÖKO 

Bei dem Ökostromprodukt FRANKEN Öko garantieren wir, dass es sich dabei um Strom handelt,  

der vollständig aus erneuerbaren Energien erzeugt wurde. Auf Wunsch händigen wir Ihnen das  

bestimmende Zertifikat gerne aus.  



FRANKEN SELECT - Schwachlastregelung (Niedertarifzeiten) 

Die Schwachlastzeit (NT = Niedertarifzeit) dauert bis auf weiteres 

an Werktagen (Montag mit Freitag)   von 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages, 

an Samstagen      von 13.00 Uhr bis 24.00 Uhr, 

an Sonn- und Feiertagen    von 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages. 

 

Eine Veränderung oder Teilung der vorgenannten Zeiten entsprechend den Belastungsverhältnissen der 

elektrischen Anlagen der GWR bleibt vorbehalten. 

Als Feiertage gelten die für Rückersdorf festgelegten gesetzlichen Feiertage. 

Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeit = HT. 

Die o.g. Zeitschaltungen erfolgen in Lastgruppen, so dass die Zeiten jeweils um bis zu +/- 10 Minuten 

variieren können. 

Haushaltskunden 

Haushaltskunden im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) sind Letztverbraucher, die Energie 

überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden 

(kWh) nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen. 

 

Kündigungsrecht 

Ein Vertrag kann mit einer Frist von einem Monat zum Ende eines Kalendermonats (ungeachtet besonderer 

Kündigungsrechte) von jedem Vertragspartner gekündigt werden. 

 

Preisbestandteil 

Es besteht eine Preisgarantie begrenzt auf den Energiekostenanteil und die Netznutzungsentgelte bis 31.12.2020. Die 

Preise enthalten die Stromlieferung, die Netznutzung, die Konzessionsabgabe, die Abgaben gemäß dem 

Erneuerbaren-Energien-Gesetz(EEG) und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), die Umlage gem. § 19 Abs. 2 

Stromnetzentgeltverordung (StromNEV), die Offshore-Haftungs-umlage und die Stromsteuer sowie die Umsatzsteuer 

in der jeweiligen gesetzlichen Höhe. 

 

Sollten Gesetze oder sonstige Rechtsnormen die Wirkung haben, dass die Verteilung oder die Abgabe elektrischer 

Energie unmittelbar oder mittelbar verteuert, bzw. verbilligt werden, so kann eine entsprechende Anpassung der 

Preise vorgenommen werden. Dies gilt insbesondere für die Mehrkosten, die aus dem KWKG, dem EEG und anderen 

hoheitlichen Abgaben resultieren. 

 

 

 

 

 

GWR Gemeindewerke Rückersdorf - Bereich Strom- und Wasserversorgung 

 

 

 

 

Internet: www.gemeindewerke.rueckersdorf.de 

Wenn Sie mehr über die GWR bzw. deren Tarife und Dienstleistungen wissen möchten, 

sind wir bei allen Energiefragen für Sie da! 

Wir beraten Sie gerne unter Tel.-Nr. 0911 / 5 70 54 – 17 

Verwaltung: 

Hauptstraße 20, 90607 Rückersdorf; 

Tel.: 0911 / 5 70 54 – 17, Fax: 0911 / 5 70 54 - 40 

E-Mail: gwr-vertrieb@rueckersdorf.de 

Werkleitung: 

Brunnenweg 9, 90607 Rückersdorf; 

Tel.: 0911 / 5 70 54 – 43, Fax: 0911 / 5 70 54 - 40 

E-Mail: gemeindewerke@rueckersdorf.de 


